A Quod etiam usque ad hæc Nortmannorum tempore jugiter actitari solebat. Sed ne idem catholicus et venerabilis Pater contra Apostolum sensisse videatur, ubi ait: *Christus resurrexit a mortuis, primitiæ dormientium. Quoniam enim per hominem mors, et per hominem resurrectio mortuorum. Et sicut in Adam omnes moriuntur, ita et in Christo omnes vivificantur, unusquisque autem in suo ordine, primitiæ Christus, deinde hi qui sunt Christi in adventu ejus (I Cor. xv)*. Sciendum quia vel hæc specialis assumptio corporis venerandæ genitricis Dei Mariæ, vel eorum qui cum Domino surrexissent leguntur, et in cælum ascendisse creduntur, apostolicam auctoritatem magis adjuvant quam impugnant. Quoniam et corpus illud, de quo Deus incorporari voluit, citius in cælum sublevari decuit, et illos veræ resurrectionis et ascensionis nostræ testes præsisse, procul dubio constat. De quibus quia doctissimi tractatores videntur inter se dissidere, non est meum in tam brevi opusculo definire. Hoc tamen certissime cum universali Ecclesia et credimus et confitemur, quia si reverendissimum illud corpus ex quo Deus est incarnatus, adhuc alicubi in terra celatur, revelatio utique ipsius ad destructionem Antichristi reservatur.

Eodem die in Nicomedia nativitas sanctorum Stratonis, Philippi et Eutychiei, cum sociis eorum.

Romæ sancti Tharsicii martyris. Quem pagani cum invenissent Christi corporis sacramenta portantem, cœperunt discutere quid ageret et quid gereset. At ille, indignum judicans porcis prodere margaritas, tandiu fustibus ac lapidibus cæsus est, quo usque spiritum exhalaret. Et revoluto ejus corpore sacrilegi discussores nihil potuerunt in ejus manibus vestimentisque invenire sacramentorum Christi. Christiani autem collegerunt corpus ejus, et sepelierunt in cœmeterio Callixti via Appia.

XVII KAL. SEPTEMB. — In Nicæa Bithyniæ nativitas sancti Ursatii confessoris sub Licinio persecutore. Qui deinde, relicta militia, solitariam vitam in quadam turre præfatæ urbis egit, tantisque virtutibus claruit, ut et dæmones expulisset et ingentem draconem orando interemisset legatur. Scriptum in libro quinto Historiæ ecclesiasticæ Tripartitæ.

Romæ sanctæ Serenæ uxoris quondam Diocletiani Augusti.

D In Alexandria nativitas sanctorum Orionis, Æmili, Agnati.

In Verside Thyrsi cum sociis suis.

XVI KAL. SEPTEMB. — In Cæsarea Cappadociæ nativitas sancti Mammæ sive Mammetis. Qui temporibus Aureliani tyranni, quando persecutio maxima fuit Christianis, cum puer esset decem annorum, relictis omnibus, fugit in montem cum pecoribus suis, quæ ibidem pascibat et eorum lacte vescabatur. Ubi visitatio divina super illum venit, eique præsignavit qualiter pro Christi nomine pati deberet. Cum ergo feræ silvestres ad eum venirent, ipseque sedens quotidie Evangelium legeret, man-

suavissime circa eum versabantur, earumque lacte servus Dei et se et alios pauperes in alimoniis juvabat. Cum audisset hoc Alexander præses eum inter feras communiter vivere, magicæ arti illud deputavit: vocatumque ad se multis tormentis afflixit, hoc est equuleo suspensum forsit, et in caminum ignis ardentem misit, sed in nullo eum ignis lædere potuit. Postea jussit eum lapidari, in tantum, ut pene totum corpus illius lapidibus operiretur. Quem persecutor mortuum credens, secessit. Sed Dominus, martyrem suum illæsum servans, postea sua vocatione ad cœlestia regna eum arcessivit; sicque in pace animam reddens, ad æternam requiem migravit.

In Africa sanctorum martyrum Liberati abbatis, Bonifacii diaconi, Servii [Servi] et Rustici subdiaconorum, Rogati et Septimini [Septimi], monachorum et Maximi pueri. Qui persecutione Wandalica, jussu crudelissimi atque impiissimi regis Henrici [Hunneric] de territorio Caspensis civitatis, ex habitaculo monasterii abstracti, atque urbem Carthaginensem perducti sunt. Ubi pro confessione catholice fidei et unici baptismatis defensione primo carcerali custodiae mancipati, et crudelibus ferri ponderibus arrotati, tenebrosis deputati sunt locis. Ubi eum die ac nocte Christianissimum populum in fidei constantia roborarent, jussit tyrannus, furore succensus, navem lignorum manipulis adimpleri, atque in ea omnes pariter alligatos, in medio pelagi igne supposito concremari. Cumque pro voluntate nefandi regis vel crudelium ministrorum, extensis eorum manibus et pedibus elevatis, ignis fuisset lignis injectus, statim imperio divino, videntibus cunctis, exstinctus est. Et dum sæpius revocaretur, iterum atque iterum exstinguiebantur globi flammaram. Unde magis tyrannus furore simul et pudore repletus, jussit eos remorum vectibus enecari, et ita singulos in modum canum cerebris commiuntis exstingui: sicque speciosum cursum certaminis sui, coronante Domino, perfecerunt. Corpora eorum in mare jactata, sed eadem hora illæsa littoribus reddita, et a Christiano populo reverenter sublata, præeunte clero cum hymnis solemnibus condita sunt in monasterio continuo [pro contiguo] basilicæ, quod dicitur Celerinæ. Scribit beatus Victor Africanus episcopus in Historia ejusdem Wandalicæ persecutionis: quam et ipse cum cæteris sustinuit, et fideli atque illustri stylo digressit.

In Alexandria Orionis.

XIV KAL. SEPTEMB. — Apud civitatem Prænestinam, milliario ab Urbe tricesimo tertio, natalis sancti Agapiti martyris sub Aureliano imperatore, præside Antiocho. Qui cum esset annorum quindecim, et pro amore Christi martyrio ferret, jussu imperatoris tentus, et primo nervis crudis diu cæsus, deinde præsi ut impelleretur sacrificare traditus est. Qui in durissimo atque obscurissimo carcere eum recluserunt, et per quatuor dies ei cibum omnem negavit; inde cum de carcere præsi fuisset exhibitus, prunas ardentem super caput ejus jussit im-